1

证券代码证券代码证券代码证券代码：：：：600252 600252 600252 600252                     证券简称证券简称证券简称证券简称：：：：中恒集团中恒集团中恒集团中恒集团                        公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：临临临临2010201020102010----31313131

广西梧州中恒集团股份有限公司广西梧州中恒集团股份有限公司广西梧州中恒集团股份有限公司广西梧州中恒集团股份有限公司

关于控股子公司签订关于控股子公司签订关于控股子公司签订关于控股子公司签订重大重大重大重大产品总经销协议产品总经销协议产品总经销协议产品总经销协议的的的的公告公告公告公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、、、、误导性陈述误导性陈述误导性陈述误导性陈述

或者重大遗漏或者重大遗漏或者重大遗漏或者重大遗漏，，，，并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性并对其内容的真实性、、、、准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任准确性和完整性承担个别及连带责任。。。。

重要提示重要提示重要提示重要提示::::

1、合同类型：产品总经销协议。

2、合同生效条件：自双方签订产品总经销协议并经公司董事会、股东大会

审议批准后生效。

3、合同履行期限：自 2010 年 12 月 1 日起至 2015 年 11 月 30 日止，共五年。

4、对上市公司当期业绩的影响：根据协议测算，协议若能生效实施，公司制

药板块 2011 年度将实现含税销售收入约 23 亿元，2012 年度将实现含税销售收入

约 30 亿元，以后三年每年均有递增。不但有力保证公司 2010 年度经营业绩的实

现，并将对公司未来五年的经营业绩产生积极的影响。

特别风险提示特别风险提示特别风险提示特别风险提示：：：：

（一）因合同的生效有待公司股东大会的审批通过，因此存在审批风险。

（二）因协议履约期限较长，因此存在不可抗力风险。

（三）因合同签订交易金额较大，因此履约过程中存在一定经营风险。

一一一一、、、、董事会决议情况董事会决议情况董事会决议情况董事会决议情况

广西梧州中恒集团股份有限公司（简称“中恒集团”、“公司”、“上市公司”）

于2010年11月5日以传真方式召开了第六届董事会第五次临时会议，应参加会议

表决董事9人，实际表决董事9人。公司监事均收到会议资料，知悉本次会议的审

议事项。会议以9票同意通过了《中恒集团关于控股子公司签订重大产品总经销

协议的议案》。

该合同的生效尚需公司股东大会的审议批准。

2

二二二二、、、、合同标的和对方当事人情况合同标的和对方当事人情况合同标的和对方当事人情况合同标的和对方当事人情况

（一）合同标的情况

合同标的为梧州制药生产的符合国家药品质量标准的全部产品的总经销权。

（二）合同对方当事人情况

甲方甲方甲方甲方：：：：

1、公司名称：广西梧州制药（集团）股份有限公司（简称“梧州制药”、

“甲方”）

2、注册地址：广西梧州工业园区工业大道 1 号

3、法定代表人：许淑清

4、注册资本：人民币 304260400 元

5、主营业务：中西成药、化学原料药的生产、销售，兼营食品生产、销售

以及进出口业务。

甲方为中恒集团之控股子公司，公司持有梧州制药 99.99%的股权。

乙方乙方乙方乙方：：：：

1、公司名称：山东步长医药销售有限公司（以下简称“步长医药”、“乙

方”）

2、注册地址：山东菏泽市牡丹工业园区银川路 1588 号

3、法定代表人： 赵骅

4、注册资本：人民币陆佰万元

5、主营业务：前置许可经营项目：中成药、化学原料药、化学药制剂、抗

生素、生化药品、生物制品（除疫苗）的批发（有效期至 2015 年 1 月 11 日）批

发兼零售预包装食品（副食、饮料、食用油）（有效期至 2011 年 7 月 20 日）

公司与乙方不存在任何关联关系。

三三三三、、、、合同主要条款合同主要条款合同主要条款合同主要条款

（一）合同标的：甲方生产的符合国家药品质量标准的全部产品的总经销权。

（二）合同金额：2011 年度完成梧州制药含税销售收入 23 亿元；2012 年度

完成梧州制药含税销售收入 30 亿元；以后三年每年递增，递增幅度由甲、乙双

方协商制定。为此，乙方需向甲方支付产品销售保证金 3 亿元。

（三）结算方式：甲、乙双方以协商确定的价格进行结算。乙方用现金、银

3

行汇票或电汇等向甲方支付货款。普药产品结算方式为月结，每月 5 日前结清；

血栓通系列产品结算方式为现款结算方式。

（四）履行期限：自 2010 年 12 月 1 日起至 2015 年 11 月 30 日止，共五年。

（五）生效条件：自双方签订本产品总经销协议并经公司董事会、股东大会

审议批准后生效。

（六）违约责任：乙方工作年度内不能完成协议规定的销售基数，则甲方有

权按约定、按比例扣押部分保证金，并有权调整乙方的总经销权。

（七）其他约定：

1、由乙方完成产品在全国各地的招投标挂网工作，并承担相关费用。为了

将甲方产品推广为国内品牌产品，甲方应积极配合乙方不断扩大产品的市场占有

率。

2、在总经销期限内，甲方自有的销售人员由乙方全部接收，甲方原所有经

销商转入乙方管理。

3、甲方如有开发新产品，优先给乙方代理。

（八）合同签署时间及地点：甲、乙双方于 2010 年 11 月 5 日在梧州市签订

本产品总经销协议。

四四四四、、、、合同履行对上市公司的影响合同履行对上市公司的影响合同履行对上市公司的影响合同履行对上市公司的影响

（一）对上市公司经营业绩的影响：

根据协议测算，协议若能生效实施，公司制药板块 2011 年度将实现含税销售

收入约 23 亿元，2012 年度将实现含税销售收入约 30 亿元，以后三年每年均有递

增。不但有力保证公司 2010 年度经营业绩的实现，并将对公司未来五年的经营

业绩产生积极的影响。

（二）对上市公司业务独立性的影响：

合同的履行对公司业务经营的独立性影响不大，公司不会因本合同的履行而

对乙方公司形成依赖。

五五五五、、、、合同合同合同合同履行的风险分析履行的风险分析履行的风险分析履行的风险分析

（一）因合同的生效有待公司股东大会的审批通过，因此存在审批风险。

（二）因协议履约期限较长，因此存在不可抗力风险。

（三）因合同签订交易金额较大，因此履约过程中存在一定经营风险。

4

六六六六、、、、备查文件备查文件备查文件备查文件

1、中恒集团第六届董事会第五次临时会议决议；

2、广西梧州制药（集团）股份有限公司产品总经销协议书。

广西梧州中恒集团广西梧州中恒集团广西梧州中恒集团广西梧州中恒集团股份有限公司董事会股份有限公司董事会股份有限公司董事会股份有限公司董事会

                                                                                                                                                    2010201020102010 年年年年 11111111 月月月月 6666 日日日日